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Vanimo je pobrežné mesto v džungli 
na severe Papuy – Novej Guinei blíz-
ko hraníc s Indonéziou. Dá sa sem 
dostať iba lietadlom alebo na lodi. 
Teplomer tu zriedkakedy klesne 
pod 25 stupňov Celzia a surferi radi 
využívajú tunajšie nádherné pláže 
a stabilné vlny. Vo Vanime žije asi 10 
tisíc obyvateľov, z ktorých sa tretina 
hlási ku katolíckej Cirkvi. 

Práve na tento malý polostrov
pri Tichom oceáne prichádza v týchto 
dňoch na návštevu pápež František. 
Martin Prado tu už 10 rokov pôsobí ako 
misionár. Hovorí, že tunajšie spoločen-
stvá kresťanov sú veľmi mladé a plné 
živej a jednoduchej viery. Netrpezlivo 
očakávajú príchod pápeža a svedomito 
sa naň pripravujú nielen počas mod-
litbových stretnutí, ale aj chystaním 
priestranstva. Skromný nízky kostolík 
Svätého kríža hrdo nesie titul katedrá-
ly, pred ktorou sa uskutoční stretnutie 
hlavy cirkvi s miestnymi veriacimi. 

„Dúfam, že pápežova návšteva
posilní našu vieru a duchovný život,“ 
nádeja sa páter Martin Prado. Od do-
morodých veriacich sa sám veľa učí – 
hoci prví misionári prišli do krajiny len 
pred sedemdesiatimi rokmi, ľudia sú 
veľmi otvorení a túžia spoznávať Boha. 

Podľa pátra Martina je úlohou mi-
sionára pomôcť ľuďom rozoznať povery 

a zakorenené zlozvyky spojené s pô-
vodnými náboženstvami od posolstva 
kresťanskej lásky. Zaužívané spoločen-
ské nastavenie nepraje celoživotným 
záväzkom a mladí nepoznajú žiadne 
vzory, ktorými by sa mohli inšpirovať. 
Pre misionárov je preto veľkou výzvou 
povzbudzovať mladých k založeniu 
verného manželského zväzku. 

Okrem toho miestni potrebujú aj 
materiálnu pomoc. Mnohí žijú vo veľmi 
chudobných podmienkach bez akej-
koľvek zdravotnej starostlivosti. Cirkev 
sa snaží podporovať ľudí tam, kde sú 
najslabší: stavia domov pre zdravotne 
postihnuté deti, školu, ale aj dom pre 
osirelé dievčatá, ktoré sa stali obeťami 
násilia. „Vieme, že Boh sa o nás vždy 
postará. Jeho pomoc cítime aj cez srd-
cia štedrých dobrodincov, ktorí nás 
podporujú cez nadáciu ACN,“ ďakuje 
Martin Prado. 

www.acnslovensko.sk 

Prekvapivá návšteva 

» acn
zdroj foto ACN
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INFOLINKA

0918 709 028
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Základné školy môžu začať pou-
žívať novú praktickú príručku na 
ranné kruhy. Podpora pravidelných 
krátkych stretnutí učiteľov a žiakov 
je jedným z opatrení ministerstva 
školstva, ktorým sa môžu školy in-
špirovať, aby zlepšili duševné zdra-
vie detí. Rezort školstva odporúča 
venovať osobitnú pozornosť spôso-
bu vedenia ranných kruhov a vý-
beru aktivít, keďže tieto faktory sú 
kľúčové pre ich účinnosť a prínos.

Ranné kruhy sú krátke, väčšinou 
15-minútové stretnutia pred vyučova-
ním, počas ktorých učitelia a učiteľky 
pomáhajú žiakom a žiačkam lepšie 
sa naladiť na školský deň a budovať 
pozitívne vzťahy. Cieľom príručky je 
podporiť ich potenciál v prevencii rizi-
kového správania a zlepšovaní atmo-
sféry v triede. Ministerstvo plánuje v 
septembri 2024 vydanie príručky aj v 
maďarčine a ukrajinčine. „Naša nová 
príručka pre základné školy je výsled-
kom spolupráce so školami, občiansky-
mi združeniami a jednotlivcami, ktorí 
majú bohaté skúsenosti s rannými 
kruhmi a sú inšpiráciou pre druhých. 
Veríme, že príručka pomôže učiteľom a 
učiteľkám efektívne viesť ranné kruhy 
vo svojich triedach a posilní ich prínos 
pre žiakov a žiačky. Ak školy využijú 
túto možnosť, pravidelnými rannými 
kruhmi môžu prispieť k zlepšeniu vzťa-
hov a klímy v triedach a tým aj väčšej 

kvalite vzdelávania,“ uviedol minister 
školstva Tomáš Drucker.  

Infoseminár pre pedagógov
Ministerstvo školstva pripravilo pre 

učiteľov a učiteľky infoseminár, ktorý 
sa zameriava na efektívne využívanie 
ranných kruhov v triede. „Na seminá-
ri získajú praktické tipy na vytvorenie 
bezpečného prostredia a naučia sa 
pracovať s príručkou, aby nové poznat-
ky mohli uplatniť v praxi. Na webovej 
stránke ministerstva nájdu ďalšie ma-
teriály, ako sú návody, plagáty a hry,“ 
informoval rezort školstva.

Chystajú ďalšie kroky
Ranné kruhy sú len jedno z preven-

tívnych opatrení podporujúcich dušev-
né zdravie. Ministerstvo školstva pri-
pravuje viaceré ďalšie kroky. Do konca 
tohto roka plánuje vydať Metodiku 
tvorby školskej stratégie prevencie rizi-
kového správania, spolu s návodom na 
výber kvalitných a efektívnych preven-
tívnych programov a aktivít. Na začiat-
ku roka 2025 bude spustená historicky 
prvá databáza preventívnych progra-
mov, ktorá bude dostupná spolu s ďal-
šími materiálmi na podporu prevencie. 
Okrem toho sa v spolupráci Banskobys-
trickým samosprávnym krajom začne 
v novom školskom roku pilotný projekt 
anonymného nahlasovania šikany na 
školách.

Ranné kruhy na školách

» ren
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»Kúpim haki lešenie. tel:. 
0908 532 682

»49 r. muž hladá sluš-
nú, štíhlu ženu na oby-
čajnú dovolenku k moru. 
0903844217

Občianska
riadková
inzercia

Chcete si
podať
inzerát?
Pošlite SMS na číslo 
8866 v tvare:
RPmedzera BB medzera
Číslo rubrikymedzera Text 
inzerátu

Príklad:
RP BB 12 Predám kočík,
0987 654 321.

Riadková inzercia realít 
je od 26.10.2023 zrušená, 
inzerát si môžete podať 
len cez www.mojinzerat.sk
Spätnou SMS vám potvrdíme 
prijatie inzerátu a jeho cenu, 
ktorú vám vyúčtuje váš mobilný 
operátor. Cena je 0,60 € s DPH
za každých začatých 30 znakov 
textu vášho inzerátu vrátane 
medzier. Nič iné neúčtujeme. 
Upozornenie! Služba nefunguje 
u operátora O2 a 4ka.
TIP 1: Ak chcete inzerát na viac 
týždňov, pošlite rovnakú sms 
toľkokrát, v koľkých týždňoch 
chcete inzerovať.
TIP 2: Ak chcete inzerát uverejniť 
v ľubovoľných iných našich no-
vinách, BB zameňte za skratku 
novín, ktorú nájdete v tiráži. 
Službu PlatbaMobilom.sk tech-
nicky zabezpečuje ELET, s.r.o.

01 AUTO-MOTO / predaj          

02 AUTO-MOTO / iné          

08 STAVBA    

14 RÔZNE / iné    

15 HĽADÁM PRÁCU    

16 ZOZNAMKA    

10 ZÁHRADA A ZVERINEC    

11 HOBBY A ŠPORT   

12 DEŤOM    

09 DOMÁCNOSŤ    

13 RÔZNE / predaj    

Po dlhých rokoch absencie sa na hladi-
nu Zemplínskej šíravy vrátila najväčšia 
návštevnícka atrakcia – výletná loď ka-
tegórie Bifa, ktorá naraz odvezie až 164 
cestujúcich a poskytne im komfortný 
zážitok z plavby nielen v lete, ale aj v 
prechodných ročných obdobiach. Loď 
menom LABE, ktorej domovom bola do-
teraz pražská Vltava, sa na Šíravu dosta-
la po 3500 kilometrov dlhej plavbe stred-
nou Európou a po logisticky zaujímavom 
pozemnom presune, ktorý sa skončil jej 
opätovným položením na vodu.

Výletná loď LABE, ktorá v uplynulých 
dňoch rozvírila hladinu Zemplínskej šíra-
vy, je dlho očakávanou atrakciou.  Bola vy-
robená v Nemecku, má kapacitu 164 osôb a 
jej konfigurácia ju predurčuje na plnohod-
notnú prevádzku nielen v letnom období. 
„Výhľady z hornej paluby LABE, ale aj z 
pohodlia uzatvoreného klimatizovaného 
priestoru na jej hlavnej palube si obľúbia 
všetci návštevníci, pre ktorých návšteva 
Šíravy nadobudne úplne nový rozmer. 
Zážitky z otvorenej vodnej plochy budú lá-
kadlom pre tisíce nových návštevníkov, pre 
ktorých sa práve LABE stane novým dôvo-
dom na návštevu slovenského Východu,“ 
uviedol Rastislav Trnka, predseda Košické-
ho samosprávneho kraja. 

Plavba cez sedem krajín
LABE dorazila po plavbe cez sedem eu-

rópskych krajín do doku v Ladmovciach 
2. júna. Odtiaľ sa počas operácie Guľový 

blesk, na trase dlhej viac ako 60 km, presu-
nula nadrozmernou prepravou 20. augusta 
cez Cejkov, Zemplínske Jastrabie, Oborín, 
Bracovce, Ložín, Bánovce nad Ondavou, 
Trhovište a Pozdišovce do Michaloviec a 
následne odtiaľ na Zemplínsku šíravu. Loď 
bola položená na špeciálny podvozok, kto-
rý sa skladá z viacerých častí a celkovo má 
19 náprav, žeriavom s nosnosťou 780 ton. 
Takýto náklad naposledy prechádzal Mi-
chalovcami presne pred 30 rokmi, v roku 
1994, keď boli lode Atlantída a Andante zo 
Zemplínskej šíravy odpredané a odvezené 
do Prahy. 

Terasa aj salón
Aj prevádzkovateľ lode podčiarkuje 

mieru komfortu, ktorý LABE, dlhá 37 m a 
vážiaca 70 ton, svojim cestujúcim poskyt-
ne. „Na palube sú pre návštevníkov k dis-
pozícii sociálne zariadenia, slnečná terasa 
i klimatizovaný salón v prednej časti lode. 
Občerstvenie počas plavby zabezpečí pa-
lubný bufet a neskôr pribudne aj kuchyňa,“ 
hovorí Matej Kapraľ.

Informácie a foto poskytla Krajská 
organizácia cestovného ruchu Košice 

Región Turizmus

Výletná loď na Zemplínskej šírave

» ren

5. septembra 1960  
Muhammad Ali získal v boxe zlatú medailu na letných olympij-
ských hrách v Ríme

Výročia a udalosti

0907 727 204
janisikova@regionpress.sk
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NAJVÝHODNEJŠIA
D O S T U P N Á

PÔŽIČKA
0905 555 863

• PRESTAVBY 
   NADSTREŠNÝCH 
   ČASTÍ KOMÍNOV
• ZATEPĽOVANIE
   A SIEŤKOVANIE
   KOMÍNOV

SLOVENSKÝ CERTIFIKOVANÝ MATERIÁL 

0948 012 507 • www.profikominy.sk

40%

FRÉZOVANIE
od 15€/bm
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h�ps://sites.google.com/view/strechygalis
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9www.hydinashop.sk

0944 842 953

DOVOZ NA ADRESUDOVOZ NA ADRESU

brojlerové kuriatka

18 týž. mládky,  18 týž. mládky,   

brojlerové kuriatka 
 8 týždňové morky, 8 týždňové morky,
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Škola volá a pozornosť by sme mali pod-
ľa odborníkov z Úradu verejného zdra-
votníctva SR (ÚVZ SR) venovať aj výberu 
školskej tašky.

Školská taška by mala byť podľa ich 
odporúčaní vyrobená z kvalitných, zdraviu 
neškodných materiálov. Zároveň má byť čo 
najľahšia, zaisťovať dieťaťu stabilitu a má 
kopírovať tvar chrbtice. Popruhy nesmú 
byť príliš úzke, musia byť nastaviteľné a 
obopínať obe plecia rovnomerne, aby sa 
hmotnosť školskej tašky rozdelila rovnako. 
Taktiež majú byť z mäkkého materiálu, aby 
sa čo najmenej vtláčali do kľúčnej kosti.

Hmotnosť plnej školskej aktovky 
nemá byť vyššia než 10 percent hmotnosti 
dieťaťa, teda zhruba:
• Žiaci 1. a 2. ročníka – 2,5 kg 
• Žiaci 3. a 4. ročníka – 3,5 kg 
• Žiaci 5. a 6. ročníka – 4,5 kg 
• Žiaci 7. až 9. ročníka – 5 kg 

„Zdôrazňujeme, že ide o odporúčané 
hodnoty, nie právne záväzné,“ hovoria 
odborníci a zároveň upozorňujú, že príliš 
ťažká aktovka preťažuje svalstvo chrbtice 
a prispieva k stuhnutiu svalov v krčno-
-hrudnej časti chrbtice. „Dlhodobé pre-
ťaženie chrbtice môže spôsobiť trvalejšie 
ťažkosti, deformácie a aj vznik skoliózy. 
Ak sa skolióza nelieči včas, môže chrbticu 
poškodiť tak, že v dospelosti sa už nebude 
dať napraviť,“ prízvukujú.

Kontrola je dôležitá - Odborníci z 

ÚVZ SR hovoria, že rodičia by mali dbať, 
aby taška nebola ťažká a pridávajú nasle-
dovné rady:
• Pravidelne kontrolujte aktovky najmä 
menším deťom, či v nich nenosia zby-
točnosti, ale iba pomôcky, ktoré potre-
bujú každý deň do školy - zošity, učebnice, 
peračník a desiatu; hoci sú jednotlivé veci 
zdanlivo ľahké, keď sa poskladajú dohro-
mady do tašky, vážia aj niekoľko kilogra-
mov. Keď navyše nesie dieťa napríklad veci 
na telocvik, taška váži ešte viac. 
• Skúste nahradiť ťažké veci ľahšími. Prí-
kladom sú tvrdé dosky. Je možné ich vyme-
niť za ľahšie plastové dosky. Deti tiež nemu-
sia nosiť plnú fľašu s vodou. Stačí prázdna, 
ktorú si napustia v škole. 
• Ak je to možné, skúste sa s vedením školy 
dohodnúť na úprave spôsobu používania 
učebníc a školských pomôcok tak, že nie-
ktoré z nich by bolo možné nechávať v škole 
a nenosiť ich každý deň v školskej aktovke.

Vyberte správnu školskú tašku

» ren
zdroj foto dimitrisvetsikas1969 pixabay
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Dôležitá je komunikácia, pravidelný režim aj spánok

Pomôžme deťom s nástupom do školy
Začiatok školského roka je tu, a to zna-
mená veľa povinností pre dieťa aj rodi-
ča. Aby nebolo toto obdobie pre vášho 
školáka a vás stresujúce, pripravil Úrad 
verejného zdravotníctva Slovenskej re-
publiky (ÚVZ SR) viaceré odporúčania. 

„Každé dieťa je jedinečné, a podobne, aj 
nástup do školy je individuálna vec a môže 
sa stať, že nie u každého dieťaťa bude úpl-
ne bezproblémový. Dôležité je byť dieťaťu 
oporou a veriť, že to zvládne,“ hovoria od-
borníci z ÚVZ SR a pripájajú nasledovné 
rady:
• Dieťa pripravte na školu formou spoloč-
ných rozhovorov. Vysvetlite mu, čo ho v 
škole čaká, objasnite mu, že škola má iné 
pravidlá a organizáciu dňa ako škôlka, a 
že ako školák bude mať aj zodpovednosť a 
do školy sa chodiť musí. 
• Povzbuďte dieťa tým, že v škole si nájde 
nových kamarátov a naučí sa veľa nového 
a zaujímavého. Naopak, vyhnite sa straše-
niu detí vetami ako „Počkaj, až pôjdeš do 
školy...“ alebo „Oni ťa v tej škole dajú do 
poriadku!“. 
• Neprenášajte pochybnosti na dieťa. Bu-
dúci školák si tak môže vybudovať zbytoč-
ný odpor, neistotu alebo strach ku škole a 
už samotný štart bude veľmi negatívne po-
značený. Prechod dieťaťa z materskej školy 
do základnej je veľmi dôležitým medzní-

kom v živote dieťaťa a jeho rodiny, preto by 
mal so sebou prinášať len pozitívne zážit-
ky, keďže dieťa sa do školy prirodzene teší. 

Pravidelnosť a systém
Pre rýchlu adaptáciu je zásadná pravi-

delnosť a veku primeraný systém pri akej-
koľvek činnosti súvisiacej so školou.
• Vhodné je už zo začiatku vypestovať u 
dieťaťa potrebné režimové prvky – vstávať 
v určitú hodinu a chodievať spať v rovnaký 
čas. 
• Po nástupe do školy si treba určiť, kedy 
sa rodič bude s dieťaťom učiť - najvhodnej-
ší čas nastáva, keď sa dieťa vráti zo školy a 
1 až 2 hodiny si odpočinie. 
• Školská príprava predstavuje nielen sa-
motné úlohy, ale aj upratovanie v taške, 
overenie ostrosti farbičiek a ceruziek, prí-
pravu vecí na ďalší deň...
• Spočiatku je namieste s týmito činnos-
ťami dieťaťu pomáhať, a to napríklad for-
mou vysvetlenia, čo je potrebné do tašky 
vložiť, vybrať, aké úlohy urobiť. Cieľom je 
dieťa naučiť, aby svoje povinnosti časom 
zvládalo samo.

Nepodceňujte dôležitosť spánku
Spánok je pre školáka veľmi dôležitý. 

Ovplyvňuje jeho celkový zdravotný psy-
chický aj fyzický stav. Naučte ho správnym 
návykom, aby si zvyklo na pravidelný režim.

Pre školopovinné deti a dospievajú-
cich je dostatočne dlhý a kvalitný spá-
nok nevyhnutný pre:
• správne fungovanie imunitného systé-
mu až po obnovu energetických zásob, 
• posilňovanie a regeneráciu pamäte, pre-
tože počas spánku sa zdokonaľujú organi-
začné schopnosti, plánovanie a poznáva-
cie a kognitívne funkcie, 
• rast a vývin, vyvíjajúci sa mozog a 
schopnosť koncentrovať sa. 

Všeobecne odporúčané množstvo 
spánku je nasledovné:
• Školáci od 6 do 13 rokov 9 až 11 hodín 
spánku 

• Staršie deti od 14 do 17 rokov 8 až 10 ho-
dín spánku 
• Mladší dospelí od 18 do 25 rokov 7 až 9 
hodín spánku 

„Pripomíname, že toto sú všeobecné 
odporúčania, ktoré nezohľadňujú indi-
viduálne potreby. Pre optimálnu dĺžku 
spánku treba tiež zohľadniť celkový zdra-
votný stav či každodenné aktivity dieťaťa. 
Okrem kvantity spánku je dôležitá aj jeho 
kvalita, často prerušovaný spánok nie je 
kvalitný,“ uzatvárajú odborníci.

Informácie poskytol ÚVZ SR

» ren

Ilustračné foto.                                                                                zdroj foto steveriot1 pixabay

OBNOVA PLECHOVEJ
A ETERNITOVEJ STRECHY
BITUFLEX s.r.o.

PRACUJEME VÝHRADNE
NA ZÁKLADE ZMLUVY

- odstránenie nečistôt
- penetrácia
- vynikajúca

nepriepustnosť vody
- vzhľad škridle
- vysoká životnosť

Oprava komínu GRÁTIS

ZĽAVA pre
seniorov

BEZ ZÁLOHY
ZAMERANIE ZDARMA- ZAMERANIE ZDARMA

- BEZ ZÁLOHY
- prvotriedny materiál
zn. Index mineral design

- záruka 25 rokov
a dlhoročné skúsenosti

www.bituflex.sk
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3PRIJMEME OPATROVATEĽKY
(možnosť ubytovania)
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Táto ponuka je garantovaná len do: 06.09.2024
ROZHODUJE PORADIE PRIHLÁŠOK.

033/877 74 26 ZADARMO.

Najnovšej generácie trojmagnetických pásov KNEE REGENERATION

proti bolestiam kolien a všetkým iným bolestiam 
s nimi spojených!

ROZDÁVAME
Trojmagnetické Pásy Proti 

Bolesti KNEE REGENERATION?

KNEE RE-
GENERATION

ÚPLNE 
ZADARMO

033/877 74 26
AKste sa narodiliste sa narodili

pred rokom 1973 a:

ZDARMA 20 kusov
COSKORO ROZDÁME

ste unavený 

trpíte

trápi

alebo trpíte inými neduhmi…
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SBS
LAMA SK

prijme bezpečnostných
pracovníkov na obchodné
prevádzky

1 200 € brutto
POS nutný!

0948 491 167

v Banskej Bystrici

PRIJMEM vodičov
na traktory za účelom 
zametania a polievania ciest

v okolí Slovenská Ľubča
 Práca vhodná aj pre dôchodcov a invalidov

eshop.zenitsk.sk/akcia

AKCIA NA POLYKARBONÁT
REZANIE MATERIÁLU ZDARMA

ROZVOZ PO CELOM SLOVENSKU
KOŠ - 046/5430 771, zenit@zenitsk.sk

KOŠICE - 055/6254 006, kosice@zenitsk.sk

 -30%  -30%

Ultralight 2/10 číra

9,50 €/m 2 s DPH

Exolon 5X/16 2UV šedá

16,51 €/m2 s DPH
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8. septembra 1967   
v Prahe sa začala stavba diaľnice Praha – 
Bratislava
9. septembra 1928   
bol založený Symfonický orchester Slo-
venského rozhlasu, najstarší profesionál-
ny orchester na Slovensku

Výročia a udalosti

6. septembra 1620   
loď Mayflower sa s prvými osadníkmi vy-
dala na cestu do Nového sveta

Výročia a udalosti



BB 24-35 strana11

BEN_2024-0012_7_SK_kampan_inzerce_102x126mm_02MP.indd   1 23.08.2024   10:01

Alebo kúpiť
aj v predajni:

SLNIEČKO ZDRAVÁ VÝŽIVA
Coboriho 1, Nitra - OC Polygon

alebo na tel.:

Volajte v pracovné dni:
od Pondelka do Piatka,
od 10:00 do 16:00 hod.

0904 552 345

Môžete teraz
objednať na:

Kolagén, ktorý si podmaňuje zdravie aj krásu naraz!
V posledných rokoch sa o kolagéne ho-

vorí stále častejšie. Celosvetové štúdie 
preukázali, že správne užívanie kolagé-
nu pomáha pri súvislosti so starnutím     
a  pohybovými problémami. 

Kolagén je bielkovina, ktorú tvorí 
skladba 19 aminokyselín prospešných 
pre ľudský metabolizmus a jeho správne 
fungovanie. Tieto bielkoviny sú dôležitým 
stavebným prvkom. 

Ľudské telo si už od útleho veku dokáže 
kolagén vytvárať samo a však pribúdaním 
veku je tvorba tejto bielkoviny v našom 
tele stále slabšia a slabšia. Bolo preuká-
zané, že už pri dosiahnutí 18 roka života 
je vo väčšine prípadov tvorba vlastného 
kolagénu takmer nulová. Každý metabo-
lizmus si dokáže robiť zásoby kolagénu, 
ktoré sa však vstrebávajú u každého je-
dinca rôzne a podľa toho sa odvíja zásoba 
kolagénu a   s tým spojené vyživovanie po-
hybového aparátu a pokožky. V dnešnej 
dobe existujú formy kolagénu, ktoré si 
vieme načerpať užívaním rôznych výživo-
vých doplnkov s obsahom kolagénu. 

Rybí a hovädzí kolagén sú veľmi dôleži-
tým stavebným prvkom v oblasti zdravej 
kĺbovej výživy, podpory správneho fun-
govania pohybového aparátu, zdravej po-
kožky, krásnych vlasov a silných nechtov. 

Hovädzí kolagén tvoria 2 typy kolagénu 
a to I a II, tieto kolagény sú neoddeliteľnou 
súčasťou v raste, obnove a rekonvalescen-
cie kostí, šliach, väzov a kože. Pri dennom 

užívaní predpísaných dávok dostáva naše 
telo skrz hovädzí kolagén veľké množstvo 
aminokyselín potrebných na regeneráciu 
tkanív. Hovädzí kolagén je pomocníkom 
pri bolestiach kĺbov, po úrazoch,  problé-
moch s pohybovým aparátom, bolestiach 
a pri reumatických ťažkostiach. 

Rybí kolagén tvorí kolagén typu I, tento 
druh kolagénu obsahuje podobné množ-
stvo aminokyselín ako hovädzí kolagén 
a  však v  menšom množstve. Zdrojom 
hydrolizácie kolagénu z  rýb sú šupiny 
a  koža. Tento typ kolagénu je bohatý na 
aminokyselinu „hydroxyprolín“ , ktorá je 

základným prvkom pokožky, ciev a tkanív. 
Rybí kolagén má blahodárne účinky v boji 
proti vráskam, zvyšuje pružnosť a elastici-
tu pokožky a podporuje antioxidáciu orga-
nizmu. Pleti pomáha  udržiavať mladistvý 
vzhľad s potlačením známok starnutia.

Medika Expert priniesla na trh formu 
kolagénov, v ktorých sú obsiahnuté zlož-
ky v navýšených denných dávkach. Den-
ná dávka kolagénu forte 2 v 1 obsahuje až                     
6 800 mg kolagénu s pridaným vitamínom 
C. Denná dávka hovädzieho kolagénu for-
te obsahuje až 8 000 mg kolagénu s prida-
ným MSM Opti+.      text:Medika Expert
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AKCIA 
2+1 ZADARMO

38,90
EUR (Akcia platí iba pri nákupe dvoch

rovnakých druhov kolagénov.)/1 ks

45,90
EUR

/1 ks

DOMKAVY.SK
TRNAVA

KAVOVA5
ZĽAVOVÝ KÓD - 5% ZĽAVA NA NÁKUP ZO STRÁNKY WWW.DOMKAVY.SK 
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0800 162 162
Zavolajte zadarmo

www.stannah.sk

Toto hovoria naši zákazníci.
Neni k tomu čo dodať

Už po prvom kontakte sme boli veľmi milo prekvapení 
ochotou, ústretovosťou a profesionálnym prístupom 
tejto spoločnosti. Stoličkový výťah mi zmenil kvalitu 
môjho života a umožnil mi stráviť zvyšok môjho života 
v našom rodinnom dome. Moje poďakovanie patrí 
celému tímu spoločnosti Stannah.

Helena Sotáková

Služby 
Špičkovej
Kvality

Pre ŤZP občanov možnosť vybaviť na zakúpenie 
stoličkového výťahu peňažný príspevok od štátu.

Ponuka sa nekumuluje s inými zľavami a kampaňami.  Platí do 13/9/2024

10%
ZĽAVA
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